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Sot né datén 14.03.2022 bazuar né ligiin Nr. 9901 “Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare” i
ndryshuar dhe ne ligj Nr.9723, dat& 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar,
themeluesi:

Ervin Kogi, i biri i Agim i datélindjes 05.04.1975, me numér personal t& kartés sé& identitetit
H50405086P lindur né Fier, e banues né Tirané, me adresé Rruga: “Ndreko Rino”, Nd. Pall. 24;
Hyrja. 1; Ap. 31, Njésia Administrative Nr. 5, Tirané me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar
vendosi & krijojé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, redaktoi dhe nénshkroi Aktin e Themelimit -
dhe Statutin e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “BUsABTNNISE " sh.p.k. mé poshté vijon:

Kreu I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1

Emri, Data e Themelimit dhe Themeluesit

1.1 Emri i shogéris€¢ me pérgjegjési t& kufizuar &shté “ANEACIRIEINGR~ sh.p.k. (mé poshté e
quajtur "Shoqéria") e cila &shté themeluar mé datén 14.03.2022. “ABA” &shté shkurtim i
fjaléve i “Albanian Business Adviser”.

1.2 Shoqéria “BURCIETINER" sh.p.k. themelohet nga ortaku i vetém Ervin Kogi me kéto té
dhéna:
- Ervin Kogi, i biri i Agimit i datélindjes 05.04.1975, me numér personal t& kartés sé
identitetit H50405086P lindur né Fier, e banues né Rruga “Ndreko Rino”, Nd. Pall. 24:
H.1; Ap.31, Njesia Administrative Nr. 5, Tirang, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar.
- Adresa Zyrtare e-mail i shogérisé do t& jeté adresa: info(@abapartners.al
- Numri i Kontaktit i€ Shoqérisé do té jeté: +355 68 20 46 002
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Neni 2
Objekti

Shoggéria ka pér objekt t& saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve qé njé shogéri me pérgjegjési
t¢ kufizuar mund t& ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:

Kryerjen e shérbimeve dhe konsulencés kontabéle, fiskale, administrative si dhe
pérfagésimin fiskal né nivel kombétar e ndérkombétar t& shogérive.

Ofrimin e shérbimeve pér optimizmin dhe zhvillimin e aktiviteteve t& shoggrive,
shogérive profesionale dhe profesionalistéve individualé si dhe hartimin e planeve t&
biznesit dhe fizibilitetin e projekteve né fusha té ndryshme.

Pérpunimin e t& dhénave pér bizneset dhe organizatat, edhe duke pérdorur burimet
njerézore té t& tretéve.

Konsulencé dhe asistencé lidhur me drejtimin dhe organizimin pér sa i pérket
marketingut, prodhimit, tregtimit, administrimin kontabél dhe t& financave, me
funksionet e qeverisjes korporative, c¢éshtjet e korporatave, planifikimin fiskal,
organizimin e sistemeve si dhe ato té informatikés sé aplikuar, puna kérkimore,
pérzgjedhja dhe trajnimi i personelit.

Ofrimin e ndihmé&s, ké&shillave, koordinimit dhe kontrollit pér investime t& mundshme né
Shqipéri dhe jashté vendit, né emér té klientéve, hulumtimi i partneréeve financiare,
industrial ose tregtar né emér té klientéve.

Kryerjen e operacioneve & blerjeve, rishitjes dhe administrimit té aktiviteteve tregtare,
industriale, shoqérité bujgésore dhe veprime publike t& lidhura me to.

Ofrimin e aktivitetit t& mbledhjes sé borxheve, konsulencé biznesi pér administrimin e
huave t€ kéqija, dhe pér shtyrjen e debitoréve pér té paguar.

Blerjen, shitjen dhe administrimin e aksioneve, bono, t& letrave me vleré té borxhit publik
dhe privat né pérgjithési, t& aksioneve né shoqéri, letra me vleré, pasurive financiare,
industriale, tregtare dhe pasurive té paluajtshme.

Pérmbushjen e t& gjitha operacioneve tregtare, né fushén e pasurive t& paluajtshme,
financiare dhe industriale qé do t& konsiderohen t& nevojshme nga organi administrativ
ose t& dobishme pér t€ arritur géllimin e shoqérisé.

Kryerjen e transaksioneve financiare dhe t& pasurive t€ paluajtshme q&é do (&
konsiderohen t& nevojshme ose té dobishme pér arritjen e qéllimit t& shoqérisg, t& marré
pjesé né shoqgéri t& tjera me objekt t& njé&jté, t& ngjashém apo qé lidhet me aktivitetin e vet
kryesor, si dhe t& jap& garanci pér hua si dhe garanci hipotekare né favor t& ortakeve dhe
né favor té té tretéve.

Kryerjen e aktivitetit t&¢ ndérmjetésimit, vierésimit, shitblerjes dhe qirasé t& pasurisé sé
paluajtshme kérkimeve dhe studimeve t€ tregut né fushén imobiliare, tregtare etj.
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12. Ndérmjet&sim dhe administrim t& kontratave leasing, franchising, pérsa lejohen nga ligji

13. Administrim t€ shoqgrive tregtare dhe pérfagésim juridik i te tretéve brenda dhe jashté
vendit.

14. Pjesémarrja pér vete, pér té treté né prokurime publike, gara, ankande, kongensione etj.

15. Organizim panairesh, seminare, konferenca brenda dhe jashté vendit.

16. Shoqéria mund té& keté pjesémarrje dhe interesa né shoqéri apo ndérmarrje té tjera, té cilat
kané objekt t& ngjashém, t€ pérafért ose t& lidhur me objektin e shogérisé, te cilat
konsiderohen t& nevojshme ose t& dobishme pér pérmbushjen e objektit t& shogérisé.

17. Shoqgéria mund té bashkohet dhe t& marré pjesé edhe vullnetarisht né konsorciume, si dhe
t€ marré pjesé né sipérmarrjet e pérbashkéta pér iniciativa té caktuara t& biznesit ose
industrisé. '

18. Shogéria mund t&€ marré pjesé né shoqata, konsorciume dhe organizata qé kané tendencé
pér té€ lehtésuar dhénien e kredive me kushte t& favorshme ose grandeve

1. Pér t€ realizuar objektin e aktivitetit t& saj, Shogéria mund t& veprojé né Shqipéri dhe
jashté saj dhe t& kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés me ggllim t& pérmbushé ose
t& jeté i dobishém pér pérmbushjen e objektit t& saj.

Neni 3
Kohézgjatja

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afat t& pacaktuar dhe mund t& shpérbéhet né ¢do
kohé dhe pér ¢farédo lloj shkaku. Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté me njé afat t& pakufizuar.

Neni 4
Selia

Selia e Shogéris¢ ndodhet né adresén: “Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2, Godina 1C-8,
Apartamenti 7D, Tirané,

Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé mbi transferimin e selisé s¢ Shoqérisé né njé adresé
tjetér. Organi administrues i Shoqérisé mund t& themelojé ose mbyll degé dhelose zyra
pérfagésimi, brenda apo jashté Republikés s& Shqipérisé.
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Kreu II
KAPITALI

Neni 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themelues i Shoqérisé &shté 100 000 (njégind mijé) leké, e shprehur né 1 kuoté, té
kontribuara nga ortaku né€ vlerén monetare 100 000 (njégind mijé) leké. Kapitali i Shogérisé
nénshkruhet menjéheré dhe do t& paguhet nga ortaku i vetém qé zotéron 100% (njégind pérgind)
té kontributeve né kapitalin e shoqérisé, pérkatésisht nga:

Z. Ervin Kogi, shtetas shqiptar, i lindur né Fier, i biri i Agim-it, i datélindjes 05.04.1975, me
numér personal té kartés sé identitetit H50405086P e banues né Tirané né Rrugén “Ndreko
Rino”, Nd. Pall. 24; H. 1; Ap. 31, Njesia Administrative Nr. 5, i cili zotéron 100% (njé gind
pérgind) té kapitalit themeltar té shogérisé.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t&€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me anét e kontributeve né natyré népérmjet emérimit nga gjykata
kompetente e njé eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shogérisé.

Zvoggélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendime né té njejtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit. N& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& njéjtén masé
ndaj pjeséve t& kapitalit q& pérfagésojné.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
té& fitohen apo kalohen népérmjet:

a. Kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b. Shit-blerjes;

c. trashégimisé;

d. dhurimit;

e

¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
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Pjesé¢ t& kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pérsa nuk
parashikohet ndryshe né statut. Pjesé té kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme né rrugé
trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRKSE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Veandimarrés

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do ndryshim té
statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné

pér ¢éshjet e méposhtme:
a. pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b. ndryshimet e statutit;
¢. emérimin e shkarkimin e administratoréve;
d. emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
e. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat“c”dhe“d”té késaj

g.
h.
i,

j.
k.
L
m.

pike;

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecuris€ s€ veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre; s

pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

miratimin e rregullave progedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesg;

céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje té
asamblesé s¢ pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.
Administratori i shoqérisé nuk mund t€ veproj si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
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Neni 9
Ményra e thirrjes s¢ mbledhjes sé¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmyjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t€¢ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pérr mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk eshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortaku(ét) jané dakord, pér t&€ marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t&¢ zakonshme, asambleja e -

pérgjithshme mund t& marr& vendime t€ vlefshme vetém nésé marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, q€ zotérojné mé shumé se 30 pérgind té kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pérgéshje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t€ ligjit "Per Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare”, ajo mund té marré
vendime t&€ vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave, jané t€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t€ pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votave té zotéruesve té kapitalit,té ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés pér ¢éshtje t&
tjera si:

pércaktimi 1 politikave tregtare t& shoqérisé;

emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
pércaktimin eshpérblimeve;

mbikéqyrjen e zbatimit t&€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t&€ ecucisé se veprimtarisé;

f. pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedime te tjera ndaj administratoréve;

© a6 o
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g. miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve t& asamblesg.

(Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né skedén e
shoqérisé.
Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

12.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

d) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

12.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jets
né t& nj€jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

a. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shogérisé. Afati i emérimit, &hté 5 vjet, me t€ drejté ripértéritieje: Emérimi i
administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&é Biznesit.

b. Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit té nenit 207 t& kétij ligji,
nuk mund t€¢ emérohen si administratoré t& njé shoqérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

c. Personi i méposhtém caktohet si Administrator:

Z. Ervin Kogi e cila do té ushtrojé kompetencat pér njé periudhé 5- vjegare duke filluar
nga data e nénshkrimit té kétij akti.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t€ drejté e detyrohet té:

a. Kryejné t& gjitha veprimet e administrimit, t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
Pérfagésojné shoqériné tregtare;

c. kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhé té librave kontabél t&
shoqérisé;

d. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris¢
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s€ veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pérshpérndarjen e fitimeve,i paraqesin
kéto dokumente pér para asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e. krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f. kryejné regjistrime dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t€ shoqgérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g. raportojn€ pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagém e me réndési té veganté pér veptimtariné e
shoqérisé tregtare;

h. kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut

Administratori &shté i detyruar t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

i.  sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detytimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim; .

ii.  shoqéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé t& lartése 5 pér qind t& aseteve t& shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

iii.  shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té& blejé nga njé ortak
pasuri, g€ kané vler& mé t& larté se 5 pér qind t& asetevé t& shoqérisé; qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé& me shumicé t&
zakonshme. Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqgérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera, gjaté administrimit t& shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé& i sjellin dém shoqérisg, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q¢ ka béré marréveshjen, pér t€ pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa €shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas, neneve
14,15, 17 e 18 & ligjit"Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare”, administratori detyrohet:

a. & kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té
mir€ t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté té ndikimit t&
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veprimtaris€ sé shogérisé né mjedis;

b. € ushtrojé kompetencat g€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve &
pércaktura né kéto dispozita;

c. té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

d. té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personale me ata té shoqérisé;

e. t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

1. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim,qé lidhet né ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim
t€ rasteve kur, né bazg t&€ hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése,veprimi ose
mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

2. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes,si dhe t' kalojé ¢do fitim personal qé& ata apo personat e lidhur me ta
kang realizuar nga kéto veprime t& parregullta .Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré t€ rregullt e sipas standarteve t& kérkuara. Kur
shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé¢ né
ményré solidare.

3. Né ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

U kthen ortakéve kontributet;

U paguan ortakéve interesa apo dividendé;

U shpérndan aktivet shoqérisé

Lejon qé shoggéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej q& shoqgéria nuk do té& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
e. Jep kredi.

e op

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose sé€ bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.
Paditésit kané t& drejté t&€ ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i &shté shkaktuar
shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesé nuk mund t&€ ndalojé ngritjen e kérkesé-padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjat€ ushtrimit t& detyrés.

Nent 16
Vula

Shogéria ka vulén e saj me madhési t& zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj.
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Kreu IV
VITI FINANCIAR DHE EKSPERTET

Neni 17
VYiti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,viti i
par€ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
dhe mbyllet mé& 31 Dhjetor.

Neni 18
Kontrolli Financiar

Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fugi.
Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél t& Autorizuar né
ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé té ligjit.

Neni 19
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél té veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t& shoqérisé, até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara
prej tij pér rastet kur ai &hté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.
Né pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&
ushtruara, t€ cilat &shté i detyruar qé t’ja paraqesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qé ka.

Neni 20
Bilanci vjetor

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe t& Ekspertit Kontabgl
t€ Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori i
paraget pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi administrimin e Shoqérisé si edhe
llogarité vjetore. :

Neni 21
Dividenti

Pasi € jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”,
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Shogéria, mund t& vendosé shpérndarjen e dividendéve né perputhje me t& drejtat pérkatése t&
ortakéve. ‘

KreuV
PRISHJA- RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 22
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve;

Me hapjen e progedurave té falimentimit;

Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” i ndryshuar;

e. Mé vendim t& gjykatés.

o oPp

NE kété rast Ortaku(&t) merr vendim me shkrim né t& cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqgéris€, duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé progeduré falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku(ét).

Nése Ortaku(ét) nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 23
Riorganizimi i shogérisé: bashkimi dhe ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes s&¢ Pérgjithshme t& Asamblesé
s€ Ortakut(éve), né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901
daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Neni 24
Baza Ligjore

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
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legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik n& Republikén
e Shqipérisé.

Neni 25
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund (€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe p&r ¢do mosmarréveshje q&¢ mund t& lind midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Akt themelimi dhe statuti i shogérisé u pérpilua né katér kopje, pér t’jua shpérndaré organeve
kompetente dhe njé kopje do t& mbetet né dokumentacionin bazé t& shoqérisé ‘It IR T

sh.p.k.
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